АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТУМБОТИНО ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    06. 10. 2016 г.                                                                                                         № 45

Об утверждении муниципальной программы «Организация общественных работ, временное трудоустройство безработных граждан муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017 – 2019 г.г.»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино от 05. 10. 2016 года № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области»:
1.Утвердить муниципальную программу «Организация общественных работ, временное трудоустройство безработных граждан муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017 – 2019 г.г.» (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования рабочий поселок Тумботино и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Нижегородской области.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                                                                 А. М. Кокин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 рабочий поселок Тумботино

Павловского муниципального района

Нижегородской области от 06. 10. 2016 г. № 45
Муниципальная Программа

«Организация общественных работ, временное трудоустройство безработных граждан муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017 – 2019 г.г.»

1. Паспорт

Муниципальной программы

 «Организация общественных работ, временное трудоустройство безработных граждан муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017 – 2019 г.г.»

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня санитарной очистки территории.

	Задачи муниципальной программы
	Благоустройство территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино.

	Этапы и сроки реализации   муниципальной программы
	2017 – 2019 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	Годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего за период реализации программы

	Всего
	117,2
	117,2
	117,2
	351,6

	Федер. бюджет

	Обл. бюджет

	Районный бюджет

	Бюджет поселения
	117,2
	117,2
	117,2
	351,6

	Прочие источники

	Индикаторы достижения целей
	Количество граждан, трудоустроенных в период реализации Программы составит 18 чел.

Раздел 2. Текстовая часть муниципальной программы

2.1. Характеристика текущего состояния

Рынок труда предъявляет к людям все более высокие требования. Многие в силу отсутствия специальных знаний, длительного поиска подходящей работы вынуждены прибегать к работе временного характера.

Временное трудоустройство играет существенную роль в решении этой задачи, поскольку трудовое участие в общественно - полезном труде мотивируется не только социальными, но и материальными интересами.

Участие в организации трудоустройства в рамках данной программы органов местного самоуправления дает гарантию соблюдения трудового законодательства при приеме на работу работодателями.

Контингент, для которого планируется трудоустройство по данной программе, включает в себя следующие категории:

граждане, состоящие на учете в ГКУ ЦЗН Павловского района.

Организация трудоустройства на временную работу проводится органами местного самоуправления при участии органов службы занятости и осуществляется во взаимодействии с работодателями.

Основными видами работ, в которых граждане принимают участие на условиях временной занятости, являются благоустройство и озеленение территорий, санитарная очистка  территорий, различные виды сельскохозяйственных и дорожных работ.

2.2 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
Целью программы является повышение уровня санитарной очистки территории.

Основной задачей содействия трудоустройству граждан на временную работу является благоустройство территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино.

2.3 СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы рассчитана на 2017 – 2019 г.г. и осуществляется в один этап.

2.4 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	феде-ральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	Бюджет поселения
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация временного трудоустройства
	2017-2019 гг.
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино
	Всего
	351,6

	351,6

	2017 год
	117,2

	117,2

	2018 год
	117,2

	117,2

	2019 год
	117,2

	117,2

	1.1
	Уборка, благоустройство, озеленение территорий поселений
	2017-2019 гг.
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино
	Всего
	351,6

	351,6

	2017 год
	117,2

	117,2

	2018 год
	117,2

	117,2

	2019 год
	117,2

	117,2

	ВСЕГО по программе
	Всего
	351,6

	351,6

	2017 год
	117,2

	117,2

	2018 год
	117,2

	117,2

	2019 год
	117,2

	117,2

2.5 ИНДИКАТОРЫ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
   индикатора
	Ед.
изм.
	Значение индикатора

	2015 год

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Количество граждан, трудоустроенных в период реализации Программы
	Чел.
	6
	6
	6
	6
	6

2.6 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Подпрограмма
муниципальной
   программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Организация общественных работ, временное трудоустройство безработных граждан муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области на 2017 – 2019 г.г.»

	2017 год, всего
	117,2

	117,2

	в т.ч.:

	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области
	117,2

	117,2

	2018 год, всего
	117,2

	117,2

	в т.ч.:

	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области
	117,2

	117,2

	2019 год, всего
	117,2

	117,2

	в т.ч.:

	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области
	117,2

	117,2

	ИТОГО по программе:
	351,6

	351,6

	в т.ч.:

	Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области
	351,6

	351,6

2.6. Администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино вправе вносить изменения в мероприятия в рамках данной программы, с учетом корректировок и дополнений. Объемы финансирования программы уточняются при формировании соответствующего бюджета на очередной финансовый год.
Раздел 3. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

По итогам реализации программы ожидается:

- трудоустройство 18 граждан;

- повышение уровня санитарной очистки территории.